
DRAžEBxí vyHrÁšre
číslo: D 4612018

DraŽby.net s.r.o., IČ: 48396389, se sídlem Olomouc, Sokolská 584 ll1, PSČ llT 00, zapsaná v obchodním
rejsřiku vedeném Krajslcým soudem v Ostravě pod sp,m. C 1014l, jako dražebník oprávněný k provádění
veřejných dražeb na základé koncesní listiny vydané Olaesním živnostenslo_im uřadem v Olomouci dne
05.02.200l,pod čj.: oŽÚtozqoercOllfuA(P, ev. č.: 380500_80744-00 (dále jen ,,iražebník")

vyhlašuje

Podle ustanovení § 20 a ustanovení l6a zákona č.26/2000Sb., o veřejných dražbáclr a vyhlášky ě. 18l20l4, o
stanovení Podmínek postupu při elekhonické dražbě, na náwh nawhovatele společnosti Plzeňskí insolvenční
v.o.s.o IC: 29092914, se sídlem Masarykovo nám. l l0,334 01 Přeštice, zapsaná Ý obchodním rejsříku vedeném
Krajslcým soudem vPlzrri pod sp.zrr. A27446, insolvenční správce dluZniku: 1) pan Václav Fenko, narozen
vroce 1977, bYtem Mladý Smolivec 86, 335 01 Mladý Smolivec a2\ paní Lenka Fenková, narozena vroce
1976, b7tem Radošice 34, 335 0l Mladý Smolivec, ustanovená usnesením Krajského soudu v Plmi pod čj,
KSPL 51 INS 2398412015 (dále jen ,,navrhovatel')

konání veřejné dražby dobrovotné - elektronické
(dalejen ,,dražba')

1. Místo. datum. čas zaháiení a ukončení elektronické dražby

DraŽba se koná elektronicky dne 6.3.2019 prostřednictvím elektronického dražebního systému na adrese -
Portalu www.okdrazby.cz ve veřejné datové síti INTERNET. Zahájeni ďražby bude provedeno prohlášením
licitátora, a to v 11:30 hodin. Ukončení dražby bude nejdřív e za 30 minut tj. ve 12:00 hodin.

2. Qznačení a popis předmětu dražbv a ieho příslušenství. stav předmětu dražbv

Předmětem dražby jsou nemovité věci, a to:

o Pozemek parc. Č. St. 11 o výměře 49l m2, vedený jako zastavěná plocha a nádvoří,
Součástíje stavba: Radošice, č.p. 34, rodinný dům
Stavba stojí na pozemku parc. č.: St. 1 1,

o Pozemek Parc. Č. 71 o výměře 202íď, vedený jako zallrada, způsob ochrany zemědělshý půdní fond,

vŠe zaPsané na listu vlastnictví č. 160, vkatastru nemovitostí vedeném Katasťálním uřadem pro
Plzeňs§ý kraj, Katastrálním pracovištěm Plzeň-jih, v katasťálnim územi Radošice, v obci Mládý
Smolivec, Okres Plzeň-jih,

Předmět dražby uvedený shora byl podle zákona č. l82/20a6 Sb., o úpadku a způsobechjeho řešení (insolvenční
zákon), nawhovatelem dražby zahrnut do soupisu majetkové podstatý dlužnflďrpanaYáČlavaFeŇa, narozeného
v roce 1977, bYtem Mladý Smolivec 86, 335 0l Mladý Smolivec a paní Lenky Fenkové, narozené v roce 1976,
bytem Radošice34,335 0l Mladý Smolivec.

Nemovitosti, které jsou předmětem veřejné ďražby dobrovolné, jsou ve qýlučném vlastnictví pana Václava
Fenka, narozeného v roce 1977, bytem Mladý Smolivec 86, 335 0l Mladý Smolivec.

PoPis stavu Předmětu .draŽby a jeho příslušenství - v dražební vyhlášce jsou uvedeny údaje pouze podle
dostuPných informací. Nawhovatel odpovídá zavaďy na předmětu dražby pouze v rozsahu itanoveném dražební
vyhláškou.

Rodinný dŮm Č.p. 34: je samostatně stojící rodinný dům, nepodsklepený, s jedním nadzemním podlažím. Je
zděný ze smíšeného zďiva.Má sedlovou střechu, krytina je zpálené krytiny, bleskosvod chybí, klempířské prvky
jsou chybějícÍ. Okna jsou plastová, fasáda je vápenná, převiážně chybějící. Podlahy jsou z dlažby, prevazie
chYbějící. V domě je byt dispozice 1+1. WC je nefunkční, koupelna se sprchovým kóuiem, bez bateiie. Kuchyň

Strana 1

D 4612018



je chybějící. V domě nenižádné další vybaveni. Teplá voda je z boileru. Stav domu je výraně áoršený, celkové
vybavení je minimální. Staří domu odhaduji na nejméně 90 roků. Dům je napojen na elekřinu, vlastní studnu, je
možnost napojení na veřejný vodovod, kanalizace do jímky. Na pozemku se nacházejí vedlejší stavby ve
zhoršeném stavu.

Úphé zrění znaleckého posudku naleznete na: wryw.drazby.net

3. prohtídka předmětu dražbv

Prohlídku předmětu ďražby stanovuje dražebník v těchto termínech:

1. termín dne l3.2.20l9 v 15:00 hodin
2. termín dne 21.2.2019 v 12:00 hodin

Místo prohlídky se stanovuje před rodinným domem č.p. 34 (Radošice 34, 335 01 Mladý Smolivec), stavba
stojí na pozemku parc. č. St. l1, vše zapsané na listu vlastnictví č. 160, v katastrálním území Radošice, vobci
Mladý Smolivec, Olaes Plzeň-jih.

Informace - úterrý až čtwtek od 9:00 hodin do l6:00 hodin na telefonu: 734 358 335.

Pokud vlastník nebo osoba, která má předmět dražby v držení nebo nájmu, neumožní řádnou prohlídku předmětu
dražby, bude prohlídka provedena v rámci možností.

4. Cena předmětu dražbv

Obvyklá (trfuí) cena předmětu ďražby byla zjištěna posudkem malce podle ustanovení § 13 zákona č.2612000
Sb., o veřejných drúbách, ve znění pozdějších předpisů, Znalec: Ing. Jan Šíma, bltem Hostkovice 46, 783 57
Tršice, v posudku ěislo 5659-26612018 dne I0.I2.20l8 stanovil obvyklou cenu předměfu dražby na častku ve
výši...... ............230.000,-Kč

5. Neinžší podání a minimální příhoz

Nejnžší podaní stanovuje dražebník ve qýši.... .,195.000,- Kč

Minimální přfrtoz,ktený může účastník dražbyučinit, stanovuje dražebnft ve výši... ......,.5.000,- Kč

Draží se v českých korunách.

6. Dražební iistota

Dražebníjistota musí blt uhrazena poštovní poukázkou, nebo bankovním převodem na účet dražebníka, nebo
vkladem hotovosti na účet dražebnka čislo 10'1-427812026710100, vedený u Komerční banky a.s., pobočky v
Olomouci, variabilní symbol (VS) číslo dražby: 462018, konstantní symbol: 0558, specific§ý symbol: v případě,
žeje účastníkem dražby fyzická osoba - rodné číslo účastníka ďražby, vpřípadě, žeje účastníkem dražby
právnická osoba - identifikační číslo QČ),

Přípustné je rovněž složení dražební jistoty ve formě bankovní zaruky - její podmínky nutno konzultovat
s dražebníkem, Lhůta pro předložení bankovní zánky končí v sídle dražebníka šestnáctou hodinou pracovního
dne bezprostředně předcházejícího dni konání ďražby. Originál zaruční listiny musí splňovat §to podmínky:

Y záručnilistině bude uvedeno prohlášení banky, že tato banka uspokojí dražebníka (věřitele), a to do v,ýše
dražebnijistoty, ježje uvedena qfše, jestliže dražebník o plnění vyplývající zbankovní zánky písemně požádá
banku a to z toho důvodu, že dfužnk (tj. osoba, na jejiž žádost se zavázala banka záruční listinou) jako
vyďražitel zmařil dražbu. Dražebník (věřitel) musí být v zéruěni listině omačen tak jak je omačen v této
vyhlášce.

Doba platnosti takové bankovní zanlJq musí bylt minimálně 30 dnů po skončení lhůty stanovené touto vyhláškou
pro úhradu ceny dosažené vydražením azároveí pro případ, že bude konána ve smyslu §25 zákonač.2612000
Sb., o veřejných dražbách, opakovaná dražba, minimálrrě 30 dnů po koniání opakované dražby. Nejzažší termín
platnosti bankovní zaruky j e však j eden rok po konání dražby dle této vyhlášky.

Strana 2
D 4612018



*,P-
Bankovní zánlkamusí umožňovat opakované ěerpániaž do v}še drťební jistoty.
ZaruČni listina nemŮŽe obsahovat Žádná ustanovení, která by umožňovala bance uplatňovat jakékoliv námitky či
výhradY vuČi draŽebníkovi (ziáruka na pnmí uýzvu) s vy,jimiou niámitky, ze pisemná uyzvi arazeanfl<a o plněni
z baŇovní zánukY bYla uČiněna aŽ po době platnosti Uant<ovni zánilq. Záručnilistina nesmí obsahovat ani žádná
ustanovenÍ, která bY Podmiňovala vyplacení peněžité částky, v záručni listině uvedené, na jinou podmínku, nežje PÍsemná ýzva o Plnění, vyplývající z bankovní záruky,-učiněné ze strany dražebnfta. Žaor,ni listina nesmí
obsahovát ani Žádná jiná ustarrovení, která by jakkoliv omezovala draŽebnika při uplamování jeho práv
vYPlývajících mul Ze záruČni listiny či mu rkládala pro dosažení plnění, vyplývajíóího Ár r" záručni listiny,jinou Povinnost (|ako naPř. povinnost učinit předchozíuýzvu dlužnítovi, nem aótoŽení dalších písemností, atd),
neŽ Povinnost PÍSemně poŽádat o toto plnění v době platnosti uvedené v záruěnílistině.
ProhláŠení v zžruční listině může učinit pouze banka, která má povoleno působit jako baŇa na uzemi čR oa
české narodní banky a toto prohlášení musí byt učiněno v českém jazyce.

ProhláŠení v zélruČni listině mŮže učinit pouze banka se sídlem na inemi české republiky nebo zahranični
bankou oPrávněnou PŮsobit v souladu se zvláštním práwím předpisem na území teská republiky a toto
prohlášení musí být učiněno v českém ja4zce, Tím neni dotč".ro právo předložit písemnost v jiném neŽ českémjazyce spolu s úředním překladem písemnosti do českéhojazryka.

DraŽebníjistofujemoŽrésložittakévhotovostikrukám dražebnkavjehokanceláňi:Dražby,nets.r.o.naadrese
Sokolská 584 /l1, Olomouc,,PSČ 779 00, vpracovní dny od pondělíaž pátek od s:00 hoiin do 15:00 hodin,
v den konání &ažby od 9:00 hodin do zahájeni dražby.

LhŮtaProúhradudraŽebníjistolyzačinádnempodpisutétodražebnivyhláškyakončí zabqenimdražby.

Dokladem o složení dražební jistoty jsou:
(a) výPis zúČtu u bankY, ProkazujícÍ, že zíčtupřkazce byla účastníkem dražby ve prospěch bankovního účtu

draŽebníka uvedeného vtéío dražební vyhlášce odepsana částka odpoviaa]ici dražéaní jistotě, stanovené
v této dražební vyhlášce nebo

(b) PřísluŠný díl PoŠtovní Poukázky provozovatele poštovní licence (pošty), osvědčující, že byla účastníkem
ďraŽbY ve ProsPěch bankovního účfu dražebnika uvedeného v drazebni-r,}nms". ,rŠhÍ"errc* platba částky
odpovídaj íci ďražebni jistotě, stanovené v této dražebnívyhlášce nebo

(c) PřísluŠný díl PoŠtovní Poukázky provozovatele poštovní licence (pošty), osvědčující, že do vlastních rukou
draŽebnfl<a bYla ÚČastníkem dražby odesláná peněžni zásilka v částce odpovídající dražební jistotě,
stanovené v této dražební vyhlášce nebo

(d) baŇovní PokladnÍ, sloŽenka, osvědčující, že byla účastníkem dražby ve prospěch bankovního účtu
draŽebnka uvedeného v této ďražební vyhlášce složena částka odpoviaaliói arazěuni;istote, stanovené v této
dražební vyhlášce nebo

(e) Pokladní nebo jiný doklad ryhotovený dražebníkem, osvědčující, že dražebnkpřijal od účastnfta ďražby
v hotovosti Částku odpovidajíci ďražební jistotě, stanovené v teio Úazeaní vyhlášce nebo(Í) zaruČní listinY osvědČující bankovni záruhlposkytrrutou účastníkovi ďražbý ve prospěch dražebníka ve qýši
nejméně ČástkY odpovidajici ďražební jistotě, stanovené v této dražebni whlasce.

Platba směnkou, platební kartou nebo šekem je nepřípustná.

ÚČastnÍlcŮm draŽbY, kteří se nestanou vyďražiteli, bude jimi složená dražebnljistota wácena dražebníkem
nejpozději do dvou dnů ode dne konání ďražby:
(a) Převodem z Íětu draŽeb_níka u banky ve prospěch účtu banky, ktery účastník dražby sdělí administrátorovi

při registrace uživatele do systému elekhoniclqlich dražeb nemovitostí nebo
(b) na takovou adresu ÚČastnfl<a dražby uvedenou v sezlamu účastníků dražby formou peněžni zásll1q,

doručované do vlastních rukou provozovatelem poštovní licence (pošŤ),
(c) těm Účastníkům, kteři se nestanou vydražiteli á složili orazebnilistotu vhotovosti může být jimi složená

draŽebni jistota wácena,v hotovosti, popřlpa|: formou šeku pro ýbě. hotouorti , ,:eiu J.u"ebníka u banky,kterýjim dražebník předá v den dražby pojejím skončení
(d) těm ÚČastníkŮm, kteří se nestanou vydraZitetl a složili ďražebnijistotu formou bankovrrí zánlky, wáti

dražebník listiny, ptokanljíclbankovní zánlkuv den po jejím skončení.

UPozorněnÍ: DraŽebnik je oPrávněn přijmout hotovost pouze do výše stanovené v § 4 odstavec l zákona č.
254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti a o změně zákona t. 5Zl ttggz Sb., o sirávě daní a poplatků, ve
zrění pozdějších předpisů.

Strana 3
D 4612018



\

7. Ponis práv a ávazků na předmětu dražbv váznoucích a sním spoienÝch - jsou zde uvedeny údaje
pouze podle dostupných informací. Nawhovatel odpovídá za vady na předmětu dražby pouze v rozsahu
stano veném dr ažebni vyhláškou.

o Zástavní právo smluvní, oprávnění pro VITACREDIT s.r.o,, lČO: ZgaUq88, se sídlem Selské nám.
- 9143, Chválkovice, 77900 Olomouc, pro pohledávky:

- dluh ve výši 150.000,- Kč s příslušenstvím,
- budoucí dluhy ze smluvní pokuty ve v,ýši 0,2o/o z dlužré částky do výše 876.000,- Kč vmiklé do
l0.9.2027 az jednoržuové smluvní pokuty ve v,ýši 15.000,- Kč vzriklé do 30.9.2024,
- budoucí dluhy z odstoupení od smlouvy či z neplatnosti smlouvy o úvěru do qýše 300.000,- Kč
vzriklé do 10.9.2027,
jehož vklad do katastru nemovitostí byl povolen Katastrálním uřadem pro Plzeňshý kraj, Katastrálním
pracovištěm Plzeň-jih pod č j. Y -4925 12014-406.
Povinnost k: parcela: St. l l, parcela: 71.
Listina: Smlouva o ňizení zástavního práva podle obč.z. ze dne 10.09.2014. Právní účinky zápisu ke
dni 1 1.09.20 l 4, Zápis proveden dne 1 0. l 0.20 14.

o Zaháiení exekuceo pověřený soudní exekutor: Mgr. Jan Peroutka, se sídlem Revoluční 48, 430 01

Chomutov. Povinný pan Václav Fenko, narozenv roce 1977, bytem Mladý Smolivec 86, 335 01 Mladý
Smolivec. Listina: Vyrozumění soudního exekutora o zahájeni exekuce Exekutors§ý uřad Chomutov,
čj. 135EX-389212015 -l5 ze dne 04.09,2015. Právní účinky zápisu ke dni 04.09.2015. Zápis proveden
dne 07.09.20l5.

o Navrhovateli není známo,žeby na předmětu dražby vázla nájemní srnlouva. v předmětu dražby
nikdo nebydlí.

Práva a závazky zapsané v katastru nemovitostí a váznolcí na předmětu dtažby neovlivňují hodnotu předmětu

dražby, protože v souladu s ustanovením § 34 odstavec 2 zékona č, 2612000 Sb., o veřejných dražbách a
v souladu se zákonem ě. 18212006 Sb. (insolvenční zákon) s přechodem vlastnictví k předrnětu dražby zatlkaji.

8. způsob reeistrace dražitelů (účastníků dražby)

Podmínkou účasti na elektronické dražbě na portálu wvyw.okdrazby.cz je:

a) registrace účastníka jako uživatele do elektronického dražebního systému umístěného na internetové
adrese www.okdrazby.cz a získání statusu ,rověřeného uživatele", a

b) přihlášení účastníka kterýje ověřeným uživatelem do dražby ajeho zápis seznamu účastníkŮ dražby,

Elektronic§ý ďražebni systém www.okdrazby.cz provozuje společnost OK dražby s.r,o., sídlem Jiráskova 398,

Nové Město, 337 01 Rokycany, IČ 06423418, zapsaná v obchodním rejsťftu, vedeném Městsloým soudem v
Praze oddíl C, vložka č.83173, Provozovrra: Thákurova 550/l, 160 00 Praha. (dálejen administrátor), která byla
jako zprosťedkovatel dražebníkem mimo jiné písemně pověřena ověřením registrace každého účasíríka dražby a
přidělováním statusu ověřeného uživatele.

ad. a) Registrace účastníka dražby,jako uživate|e www.okdrazby.cz

Účasurík dražby se jako uživatel do elektronické dražby registruje prosřednictvím žádosti - registračního
formuláře umístěného na internetové adrese www.okdrazby.cz.

Uživatel je povinen vyphit v registračním formulaři všechny požadované údaje. V opačném případě kjeho
registraci nedojde, Před odesláním registračního formuláře je uživatel povinen seznámit se Všeobecnými
podmínkami dražebníka a administrátora, přiěemž odeslárrím registračního formulaře lůivatel současně
potwzuje, že s těmito Všeobecnými podmíŇami vyslowje souhlas a zavazuje se podle nich řídit. Uživatel
odesláním registračního formulaře současně prohlašuje, že úďaje, které při registraci uvedl, jsou aktuální, úplné a
pravdivé a že si je vědom povinnosti jakoukoli změnu osobních údajů uvedených v registračním formuláři
bezodkladně písemně omžtmit administrátorovi, kdy zátroveň bere na vědomí, že za pŤipadné škody vzrtklé z
důvodu neomámení změn údajů nenese administrátor, ani dražebnik žádnoa odpovědnost.

IJživatel, jenž se hodlá účastnit elektroniclqých dražeb nemovitostí realizovaných v systému elektronic§ých
dražeb nemovitostí na portálu wwwokdrazby.cz, se zaregistruje na portálu v registračním formuliáři podle
pokynů v něm uvedených. IJživatelje povinen rr}plnit vregistračním formuliáři všechny požadované údaje.

Vopačném případě kregistraci uživatele nedojde. Před odesláním registrace je uživatel povinen sezrámit se s

Strana 4
D 4612018

-;],: ., . l t!l



a

b,
)a;
nu)*ó

?
těmito Všeobecn;ý,rni podmínkami a odesláním registrace uživatel současně potvrzuje, že s těmito Všeobecnými
podmínkami vyslovuje souhlas a zavaa$e se podle nich řídit. Bez vyslovení souhlasu se Všeobecnými
Podmínkami kregistraci uživatele nedojde. IJživatel současně prohlašuje, že uďqe, které při registraci uvedl,
jsou aktuální, úplrré a pravdivé. Zároveřl, prohlašuje, že si je vědom povinnosti jakoukoli změnu osobních
registračních údajů bezodkladně ozrámit administrátorovi a bere na vědomí, že za případné škody vzriklé
z dŮvodu neoznámení změn údajů nenese administrátor ani příslušný dražebník žádnou odpovědnost.

F'yzická osoba se zaregistruje na portálu www.okdrazby.cz prostřednictvím formuláře fuzická osoba. Po
vyplnění formuláře vytiskne vyplněný regisfoační formulář, nechá uředně ověřit svuj podpis a odešle
doporučenou poštou na adresu administrátora: OK dražby s.r.o., Thákurova 550/l, Praha 6, PSČ 160 00.
Po kontrole údajů bude fyzická osoba informována e-mailem na adresu uvedenou v registračním formuláři o
přidělení statutu ověřený uživatel a může se aktivrrě účastnit všech elektroniclcých dražeb nemovitostí na portálu
www.okdrazby.cz.

Právnická osoba se zaregistruje na portálu www.okdrazby.cz prosťednictvím formuláře právnická osoba. Po
vyplnění formulaře vytiskne vyplněný registrační formulař, nechá uředně ověřit podpis osob oprávněných za
prármickou osobu jednat a odešle spolu s originálem rn_ýpisu z obchodního rejsříku či jiného uředního registru
doporučenou poštou na adresu administrátora: OK dražby s.r.o., Thákurova 550/l, Praha 6, PSČ 160 00.
Po kontrole údajů bude právnická osoba informována e-mailem na adresu uvedenou v registračním formuláři o
přidělení statutu ověřený uživatel a m.ůže se aktivně účastnit všech elektronichých dražeb nemovitostí na portálu
www.okdrazby.cz.
Vlýpis z Obchodního rejsřfl<u nesmí být starší ří měsíců od data vystavení. Právnická osoba je povinna
neprodleně nahlásit administrátorovi veškeré změny, a to písemně doporučeným dopisem s doložením aktuálního
qfpisu z Obchodního rejsříku.

SpoleČné jmění manželů (SJM) se zaregistruje na portálu www.okdrazby.cz prosřednictvím formulaře
registrace SJM. Po vyplnění formuláře vytiskne vyplněný registrační formuliář, doplní údaje manžela/manžel\qt,
nechá uředně ověřit podpisy a odešle doporučenou poštou na adresu administrátora: OK dražby s,r.o., Thákurova
550/1, Praha 6, PSC 160 00.
Po kontrole údajů bude registrovaný uživatel informován e-mailem na adresu uvedenou v registračním
formulaři o přidělení statutu ověřený uživatel a může se aktivně účastrrit všech elektroniclcých dražeb
nemovitostí na portálu www.okdrazby.cz.

SPoleČné vlastnictví (SV) se zaregistruje na portálu www.okdrazby.cz prosřednictvím formuláře registrace SV.
Po vyplnění formulaře vytiskne r,,yplněný registrační formulař, nechá uředně ověřit podpisy a odešle
doporučenou poštou na adresu administrátora: OK dražby s.r.o,, Thákurova 550/l, Praha 6, PSČ 160 00.
Po kontrole údajŮ bude regishovaný uživatel informován e-mailem na adresu uvedenou v registračním formuláři
o Přidělení Statutu ověřený uživatel a mlůže se aktivně účastnit všech elekhonic§ých dražeb nemovitostí na
portálu www. okdrazby. cz.

UŽivatelje povinen zvolit si uživatelské jméno, pod kter,ým se bude velektroniclqých dražbách nemovitostí
PřihlaŠovat a pod nímž se bude dražeb účastnit, IJživatelje povinen zdržet se uživálijakýchkoliv hanliv,ých,
urážlivých, wlgárních ěi zavádějicich označeni, v opačném případě je administrátor oprárměn podle svého
uváženi buď registraci uživatele a jeho účet beznéhrady aušit anebo změnit jeho uživatelské jméno,
Vpřípadě, že dojde ke zrrrěně údajů uvedených vregistračním formuléři,takje uživatel povinen neprodleně
provést změnu údajů ve svém účtu po přihlášení na www.okdrazby.cz a projit nrovu ověřovacím procesem.
V opačném případě se má zato, že ídale registrovaného uživatele jsou pravdivé a úplné.

ad b) PřihláŠení do dražby a zápis ověřeného uživatele, jako účastníka dražby do Seznamu účastníků
dražby

Pokud ověřený uživatel splní náležitosti stanovené zákonem č.2612000 Sb. a vyhláškou č. 18/2014 (zejména
přihlásí se k elektronické dražbě prostřednictvím portálu www.okdrazby.cz, složí dražební jistotu, pořud je
Požaďována, a předloží čestné prohlášení, že není osobou lyloučenou zďražby), bude zapsán do sezramu
účastníků ďražby a stane se účastníkem ďražby.

Ověření uživatelé se mohou přihlásit k elektronick é fuažbě ode dne zveřejněné ďražby na portálu
www.okdrazby.cz až ďo zahá$eni dražby tj. do ó.3.2019 do 11:30 hodin.

způsob elektronické dražbv na portálu rvww.okdrazby.cz:

V sekci připravované ďražby zvolte nemovitost, kterou chcete dražit.

9.

a)

Strana 5

D 4612018



c)

d)

e)

D

c)

h)

1'
\\, :

b) Menu detail dražby obsahuje veškeré nezbytné informace o dražené nemovitosti (fotografie, popis, dražební
vyhlášku, malecl<y posudek, termín dražby, nejnižší podání, r"ýši minimálního příhozu, informace pořebné
k úhradějistoty a další údaje).
Přihlaste se do dražby co nejdříve, aby vás dražebník mohl zařadit mezi schválené účastníky dražby a zapsat
vás do sezlamu účastnilni dražby.
UPOZORNĚNÍ: S přihlášením do konkétní dražby nečekejte na samotný začátek dražby. Pokud se
nepřihlásíte před zahájením, nebudete se moci ďražby zúčastnit. Přihlášení v průběhu ďražby není možné!
Uhraďte dražební jistotu bankovním převodem či vložením jistoty v hotovosti na uvedený bankovní účet
dražebníka. Informace pořebné k úlrradě dražebníjistoty nalezrete v článku 6 této dražební vyhlášky.
Po připsrání dražebnijistoty na bankovní účet dražebníka a splnění podmínek účasti na &ažbě dle této
dražebni vyhláškyjste oprávněni účastnit se aktivně ďražby a činit podání.
V termínu pořádání samo0ré ďražby se do systému přihlaste sv,ým uživatelshým jménem a heslem. Dražba je
zabájena automaticky. Ve stanoveném čase se přesune ze sekce připravované dražby do sekce aktuální
dražby. V tuto chvíli můžete činit podrání.
Průběh samotné elektronické ďražby je velmi jednoduchý, intuitivní a přehledný. Přihazovat můžete
tlačítkem Provést minimální přfttoz (rýše příhozu je stanovena dražebníkem) nebo vyplněním jiné částky,
kdy do příslušného okénka vypíšete částku příhozu (musí blit stejná či vyšší než stanovený minimální
přfltoz,jinak se podání s částkou menší než minimální přfrtoznezobrazi a má se zato, že nebylo učiněno),
kliknutím na tlačítko přihodit a následně potvrzením, že chcete skutečně přihodit, které učiníte kliknutím na
tlačítko ,,Ano, chci učinit podání ve qýši ....." je podaní učiněno a zobrazi se jako nejvyšší podarrí spolu s
Vaším uživatelským jménem, celkovou částkou a uveden;ýrn přesn;ým časem příhozu. Úeastnik dražby,
kterému svědčí předkupní právo, může toto předkupní právo uplatrrit a dorormat nejvyšší nabídku. Tomuto
účastníkovi dražby se navíc zobrazuje tlačítko Dorormat cenu. Systém zžroveň zobrazule historii podaní
všech účastníků dražby s příslušnými údaji.

čas zaháiení a čas ukončení elektronické dražby. během kterého lze zwšovat podání

Čas zahájeni elektronické dražby a čas ukončení elekhonické dražby během kíerého \ze zvyšovatpodráníje
stanoven v článku 1 této dražební vyhlášky. Dražba se koná, dokud účastnici dražby činí vyšší podání,
nejméně však do doby uvedené včlánku l této dražební vyhlášky. JeJi vposledních § minufiích před
uplynutím doby, během lďeré lze činit podaní, učiněno podání účastnfl<em dražby, posouvá se čas pro přijem
dalších podání o 5 minut od okamžiku posledního podání, a to i opakovaně. Uplyne-li od posledního podání
5 minut, anižby bylo učiněno další podání, příjem podání je zastaven.

Před uplytutím doby, během lďeré lze zvyšovat podání (tj. i případné doby prodloužené způsobem dle
předchozího odstavce), se zobraanji následující v,ýzvy a prohlášení:

I) v okamžiku, kdy do uplynutí doby, během lríeré lze činit podání, zbývaji 3 minuty, je účastníkům dražby
zobrazena výma ,,Poprté pro účastrrka dražby (omačení identiťrkátoru účastnfl<a dražhy, který učinil
nejvyšší podání)",

II) v okamžiku, kdy do uplynutí doby, během které lze činit podání, zhlltají2 minuty,je účastníkům dražby
zobrazena vyizva ,,podruhé pro účastnika dražby (ontačeni identifikátoru účastníka dražby, který učinil
nejvyšší podání)",

III) v okamžiku, kdy do uplputí doby, během které lze činit podaní, zbývá I minuta, je účasfiríkum ďražby
zobrazeno prohlášení ,,Neučinili někdo z přítomných účastníků ďražby podání vyšší, než bylo podání
naposled učiněné účastníkem ďražby (omačení identifikátoru účastníka dražby, ktery učinil nejvyšší
podaní), udělím mu příklep",

IV) v okamžiku, kdy uplyne doba, během které lze činit podání, je účastrríkům ďražby zobrazena výzva
,,Potřetí pro účastníka dražby (onaěeni identif,rkátoru účasuríka ďražby, který učinil nejvyšší podání)" a
přijímaní dalších podání je zastaveno. V případě, že na základě sledování dostupnosti adresy ve veřejné
datové siti bude prokazatelně doloženo omezení přístupu k elektronickému dražebnímu systému
www.okdrazby.cz v ďélce přesahující l minutu, je licitátor povinen prodloužit dobu, během které lze činit
podání, minimálně o l hodinu. O této skutečnosti je licitátor povinen bez zbltečného odkladu informovat
každého účastníka ďražby najeho adresu elektronické pošty.

po uplynutí doby, během které lze činit podání, udělí licitátor bez zbyrteěného odkladu příklep účastníkovi
ďražby, který učinil nejvyšší podání, čimž je elektronická dražha skončena. Na detailu ďražby se zobrazi
informace o udělení příklepu, ýše ceny dosažené vydražením a označení identiťrkátoru vydražitele.
Informaci o ukončení ďražby zároyeň odešle licitátor každému účastníkovi ďražby na jeho adresu
elektronické pošty.

\

Strana 6
D 4612018

,': l

10.



J^_

'Cx ?,^

)a

Elektronické losování bude na portálu spuštěno licitátorem v těchto případech:

a) Učiní-li několik účastníků dražby současně podání a nebylo-li učiněno podání vyšší, roáodne licitátor
élektronichým losem o tom, komu z nich příklep udělí.

b) Učiní-li několik dražitel:ů současně stejné podrání a nezjistí-li licitátor, kdo učinil podrání jako první, a
nebylo-li následně učiněno podání lyšší, roáodne licitátor elektroniclo_írn losem o tom, komu z nich
příklep udělí.

c) Je-li některý z účastníků dražby spoluvlastníkem předmětu dražby, není stanoven;ý.m příhozem víuán;
uČinÍ-li podání ve stejné rrýši jako nejlyšší podání, udělí licitátor příklep jemu. Je_li těchto účastníků
dražby - spoluvlastníků více, udělí licitátor příklep tomu, jehož spoluvlastnickY podíl je nejlyšší. Při
rovnosti spoluvlastniclcých podílů roáodne licitátor elektroniclc_im losem o tom, komu z těchto
spoluvlastníků příklep udělí.

d) Účastník dražby, kterému svědčí předkupní právo, může toto předkupní právo uplatnit a dorormat
nejvyšší nabídku. Pokudje více osob, kteqým svědčí předkupní právo, a dorovnali nejlyšší nabídku a
jejichž spoluvlastnický podíl je shodný, pak je provedeno elektronické losování. Los roáodne o tom,
komu z těchto spoluvlastníků udělí licitátor příklep.

12. Termín uplatnění předkunního práva a způsob sdělení rozhodnutí. zda ie předkupní právo
prokázáno

Má-li některý z účastníků ďražby předkupní právo k předmětu dražby a doloží-li je dražebnikovi listinami nebo
jejich uředně ověřenými opisy do zahájeni dražby, není stanoveným příhozem vázán; učiní-li tento účastník
ďražby podání ve stejné výši jako nejvyšší podárrrí, udělí licitátor příklep jemu.

DraŽebník do zahájeni ďražby sdělí účastníku ďražby který dokládá své předkupní právo roáodnutí, zda je
PředkuPní právo prokázáno a doloženo prosťednictvím internetové aplikace na portálu www.okdrazb},.cz.

13. Účast na dražbě

ÚČastrríkem ďražby může byt vždy stát, a to i tehdy, kdyby jiná osoba byla zdražby vyloučena.
UČastniky dražby nesmějí b;ýt osoby, které nemohou nabývat vlastnictví a práv k předmětům dražby, osoby, na
jejichž majetek byl prohlášen konkurs, nebo insolvenční náwh na majetek takové osoby byl zamítnut proto, že
její majetek nepostačuje k úhradě nakladů insolvenčního řízení, a to po dobu 3 let od piauni moci takového
roáodnutí; nikdo nesmí dražit zaně.
ÚČastníky ďražby nesmějí b;it osoby, u nichž by vdůsledku nabytí vlastnictví předmětu dražby mohlo dojít
\ vyloučení, omezení nebo narušení hospodářské soutěže; nikdo nesmí dražit zaně.
UČasúríky ďražby nesmějí b;it osoby, které nesložily dražební jistotu, jeJi požadována, a v opakovan é dražbě ani
vyďtažitel, kter,ý způsobil zmařeni předchozí ďražby téhož předmětu dražby u téhož &azébnka; nikdo nesmí
draŽit za ně. DraŽit v dražbé,jejíž kontrolou jsou pověřeni, nesmějí ani zaměstnanci příslušného živnostenského
Úřadu a kontrolou dražby pověřeni zaměstnanci Ministerstva pro místní rozvoj; nikdo nesmí dražit za ně.
ÚČastníky dražby nesmějí Ulrt OraZeUnft organirujici a provádějící tuto dražbu, Ósoba, jež je jeho statutárním
orgánem nebo Členem jeho statutárrrího nebo jiného orgánu, jeho zaměstnanec, licitátor, ktený na této dražbě činí
ÚkonY dražebníka, a dále ani správce konkursní podstaty, likvidátor nebo nucený správce,lsouJi nawhovateli
této ďražby; nikdo nesmí dražit zaně.
UČastníkem ďražby též nesmi být osoba, která je ve vztahu k některé z osob (dražebníka organizujici a
Provádějící futo dražbu, osoba, jež je jeho statutáLrnim orgánem nebo členem jeho statutárního ňebo jiného
orgárru, jeho zaměstnanec, licitátor, kterli na této dražbě činí úkony dražebníka) osobou blízkou, společňíkem,
osobou ovládanou nebo osobou, která s ní tvořím koncern; nikdo nesmí ďražit.zaně.
Pokud to povaha předmětu ďražby nevylučuje, je přípustná společná účast více účastníků dražby za účelem
sPoleČného nabytí předmětu dražby. Podmínkou společné účasti na dražběje, že bude před zápisem společných
ÚČastníkŮ do semamu účastníků dražby předloženo dražebníkovi čestné prohlášení všech spoĚenych účastríků
dražby, které bude obsahovat určení budoucích podílů navydraženém předmětu ďražby,jakož i zmocnění osoby
oPrávněné společné účastníky na dražbě zastupovat a které bude opatřeno uředně ověřenými podpisy všech
sPolečných účastníků ďražby. S qýjimkou určení osoby oprávněné společné účastníky na dražbé zástupovat není
Žádné omezení obsažené vprohlášení účastníků &ažby nebo l,yplývající zjejich případné doňody wči
dražebníkovi ani vůči třetím osobárn účinné, Společní účastníci ďražby odpovídají za úlradu, ceny dosažené
vydražením společně a nerozdílně.

Strana 7
D 46/20|8



-i
\.\

,\\,
-\ ,v.:-\

14. Úhrada cenv dosažené wdražením

Vydražitelem s|ožená dražební jistota a její příslušenství se započítávaji vyďražiteli na cenu dosaženou

vydražením.

Zbýva}ící část ceny dosažené vydražením je vydrťitel povinen do l0 dnů od skončení dražhy uhradit
dražebníkovi, není-li dále stanovena jiná lhůta k uhradě ceny dosažené vydražením.

Není-li cena dosažená wdražením lryšší než 200.000.- Kč. ie wdražitel povinen uhradit cenu
dosaženou wdražením ihned po skončení dražbv (vkladem hotovosti na účet dražebníka dne
6.3.2019).

Je-li cena dosažená vydražením vyšší než 500.000,- Kč, je vydražitel povinen uhradit cenu dosaženou

vydražením do 45-ti dnů od skončení dražby.

Cena dosažená vyďraženim může b;ýt vydražitelem uhrazena:

(a) vhotovosti složením na účet dražebníka číslo účtu 107-427812026710100, vedený u Komerční banky a.s.,

pobočky v Olomouci, variabilní symbol (VS) identifikační číslo nebo rodné číslo účastníkadražby,
(b) v hotovosti v karrceláři dražebníka, variabilní symbol (VS) identifikační číslo nebo rodné číslo účastníka

&ažhy.Dražebník je oprávněn přijmout hotovost pouze do výše stanovené v § 4 odstavec I zákona ě.

25412004 Sb., o omezení plateb v hotovosti a o změně zákona č. 337ll992 Sb,, o správě daní a poplatkŮ, ve

mění pozděj ších předpisů,
(c) převodem zúčttt l banky ve prospěch účtu dražebníka číslo úěíl 107-427812026'710100, vedený u

Komerční banky a.s., pobočky v Olomouci, variabilní symbol (VS) identifikační číslo nebo rodné číslo
účastníka ďražby,

(d) poštovní poukázkou na účet ďražebnka číslo účtu 107-427812026710100, vedený u Komerční ban§ a.s.,

pobočky v Olomouci, variabilní symbol (VS) identifikační číslo nebo rodné číslo účastníkadražby.

Byla-li vydražitelem složena dražebnijistota ve formě bankovni zátruky,je vydražitel povinen uhradit cenu

dosaženou vydraženim v plné qýši v termínu a splaúrosti někteqým ze způsobů uvedených v tomto bodě.

Dražebnik je pak povinen bez zbliečného odkladu po uhrazení ceny wátit vydražiteli zátručni listiny.

Cenu dosaženou vydražením nelze uhradit započtením.

Úhrada ceny dosažené vydražením směnkou, platební kartou nebo šekem je nepřípustná.

Uhradí-li vydražitel cenu dosaženou vydražením v termínu splatnosti, pŤecházi na něj vlastnictví předmětu

ďražby k okamžiku udělení příklepu,

Vydražitel, kter,ý zmařil dražbu (neuhradil cenu dosaženou vydražením v termínu splatnosti), nenabývá
vlastnictví předmětu dražby vydraženého ve zrrrařené dražbě.

Je-li dražba zrtaŤenavydražitelem, dražebníjistota složenávydražitelem včetnějejího příslušenství se použije na

náklady zmaŤené dražby. Koná-li se opakovaná ďražba, zúčfuje se zbývajici část dražební jistoty složené

vydražitelem, ktery způsobil zmaření dražby, na náklady opakované dražby. Po úhradě nákladů fuažby a
opakované ďražby se zbývajici část vrátí lrydražiteli, kter;ý způsobilzmařenidražby.

Vydražitel, ktený způsobil zmaření dražby,je povinen navyzváni dražebnka uhradit tu část nakladů dražby,
kterou nepoknývá dražební jistota jím složená; to platí i pro náklady opakované dražby konané v důsledku
zmaí eni předchozí dr ažby vydražite lem.

Upozornění: Dražebník je oprávněn přijmout hotovost pouze do qýše stanovené v § 4 odstavec I zikona č.

25412004 Sb., o omezení plateb v hotovosti a o změně zákona č. 33711992 Sb., o správě daní a poplatku, ve
mění pozděj ších předpisů.

15. podmínky odevzdání předmětu dražbv vydražiteli

Jestliže nabyl vydražitel vlastnictví k předmětu ďtažby, dle § 30 zák. č. 2612000 Sb., o veřejných dražbách, je

dražebník povinen předat vydražiteli předmět ďražby a listiny, které osvědčují vlastnictví a jsou nezbytrré k
nakládání s předmětem dražby nebo osvědčují jiná práva vydražitele vůči předmětu dražby. JdeJi o nemovitost,

Strana 8
D 4612018



předává předmět dražby vydražiteli za íčasti dražebníka bývalý vlastník. O předání předmětu dražby bude
sepsán protokol "Předání předmětu dražby", kter"ý podepíše dražebník, bývalý vlastník a vydražitel.
Veškeré náklady spojené s předaním a převzelim předmětu dtažby nese vydražitel do maximální qýše 7 .260,- Kč
včetně DPH (cestovné na l km předání předmětu dražby + každá zapoěatá hodina makléře při předání předmětu
dražby), vy,jma nadbytečných nakladů vzniklých z důvodů na straně bývalého vlastníka nebo dražebníka.
Nebezpečí škody na předmětu dražhy přechází z jejího držitele na vydražite|e dnem předání předmětu dražby,
týž den přecházi na vydražitele odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s předmětem dražby. Je-li
vydražitel v prodlení s převzetím předmětu dražby, nese nebezpečí škody a odpovědnost za škodu vydražitel,
Náklady na předávku předmětu dražby hradí vydražitel dle platného ceníku zveřejněného na www.drazb}r.net.
Předaní předmětu dražby se uskuteční v pracovní dny od 8:00 do 19:00 hodin.

16. Unozornění pro vydražitele

Naklady spojené s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí si ponese v plném rozsahu vydtažitel
(správní poplatek zanáwh na vklad vlastnického práva k předmětu dražby),

Daň z nabytí nemovitosti plati vydražitel, a to z ceny dosažené vydražením.

Dražba bude provedena pro vydražitele bezuplatně.

17. závěrečná ustanovení

Tato dražební vyhláška byla lydána dražebnftem níže uvedeného dne a bude ve lhůtách stanovených zákonem
č.26/2000 Sb,, o veřejných dražbách před zahájením dražby:

(a) zveřejněna na internetovém portálu www.okdrazb}r.cz
(b) zveřejněna na uřední desce Obecního uřadu Mladý Smolivec
(c) zveřejněna na centrální adrese - www.centralni-adresa.cz
(d) zaslána osobám uvedeným v § 20 odstavec 5 zákona č.2612000 Sb.
(e) Údaje z dražebni vyhlášky budou uveřejněny v periodickém tisku určeném pro izemí izemniho

samosprávního celku, v jehož obvodu se nemovitostnacházi

Stejnopis ďražebni vyhlášky uložený u dražebníka je podepsan nawhovatelem a dražebníkem, jejich podpisy
jsou uředně ověřeny.

zadražebnka: zanavrhovatele:

q./, ^> 4
V olomouci, an" .,.,!..'.,'.............2019, V přešticích, an. ..{:...|.].. .........2019

á{?/ ,:::.,,Q*!N,t
Vlasta Řezníčková, jednatelka

Dražby.net s.r.o.
Mgr. Ing. Jarmila Sedláčková, ohlášený společník

Plzeňská insolvenční v.o. s.

insolvenční správce

Strana 9
D 4612018


